
PROTOCOLIZACIÓN 

FECHA: 

45"  /  yz  /  Yo  

IER LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

nFFFNSORIA GENERAL DE LA NACIO 

,Zoto:40«olia t9jrrica % 4 2-940,4a 

opot,arel,.-/f(a;s:croz,  

Resolución D.G.N. N°1/73 o /10 

Buenos Aires, 45 de diciembre de 2010. 

U
S

O
 O

F
IC

IA
L
 

VISTO los Arts. 5 y 6 de la Ley N° 24.946; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución D.G.N. N° 1285/09, se convocó a 

concurso para seleccionar la terna de candidatos al cargo vacante de Defensor 

Público Oficial ante el Juzgado Federal de Primera Instancia de Libertador General San 

Martín, Provincia de Jujuy (CONCURSO N° 38, M.P.D.). 

Que habiéndose conformado el pertinente orden de 

mérito de acuerdo con las calificaciones resultantes del concurso público de 

antecedentes y oposición celebrado según el procedimiento fijado por el 

Reglamento de Concursos para la selección de Magistrados del Ministerio Público 

de la Defensa -texto ordenado según Resolución DGN N° 730/09-, corresponde 

proveer a la conclusión de esta etapa y a la prosecución del trámite legal. 

Por ello, en mi carácter de Defensora General de la 

Nación 

RESUELVO: 

I. APROBAR el concurso realizado para seleccionar la 

terna de candidatos al cargo vacante de Defensor Público Oficial ante el Juzgado 

Federal de Primera Instancia de Libertador General San Martín, Provincia de Jujuy 

(CONCURSO N° 38, M.P.D.). 

II. REMITIR al Poder Ejecutivo Nacional, a través del 

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, la terna de candidatos 

resultante, a saber: 1°)MACEDA, Gabriela Alejandra (Registro N° 5), D.N.I. N° 

22.060.794, con un total de 121 (CIENTO VEINTIÚN) puntos; 2°)CAEIRO, 

Eduardo Santiago (Registro N° 8), D.N.I. N° 24.016.542, con un total de 119 



JAVIER LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

DEFENSOR1A GENERAL DE LA NACION 

(CIENTO DIECINUEVE) puntos; 3°)BROND, Leonardo Germán (Registro N° 3), 

D.N.I. N° 26.057.744, con un total de 98 (NOVENTA Y OCHO). 

III. REMITIR al Poder Ejecutivo Nacional, a través del 

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, en función de lo 

dispuesto por el Art. 58 del Reglamento de Concursos, la lista complementaria 

correspondiente al concurso para la selección de la terna de candidatos al cargo de 

Defensor Público Oficial ante el Juzgado Federal de Primera Instancia de Libertador 

General San Martín, Provincia de Jujuy (CONCURSO N° 38, M.P.D.), compuesta por: 

4°) GUTIERREZ PEREA, Matías Federico (Registro N°13), D.N.I. N° 25.954.462, 

con un total de 96,50 (NOVENTA Y SEIS PUNTOS CON CINCUENTA 

CENTÉSIMOS). 

Protocolícese, cú lase y o ortunamente, archívese. 

trttiLA mAnis mARTINtz 
KftS42011A GENERAL 	 14AClaig 


	Page 1
	Page 2

